Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2014

№ 32

Об общественном консультативном Совете
при главе администрации Павловского муниципального района

Нижегородской области
В целях совершенствования социального партнерства, взаимного сотрудничества органов местного самоуправления с некоммерческими организациями, поддержки деятельности негосударственных некоммерческих организаций в реализации общественно-полезных программ на территории Павловского муниципального района, обеспечения условий активного участия некоммерческих организаций в общественной жизни Павловского муниципального района, а также в целях гармонизации межнациональных отношений, развития взаимодействия с представителями различных национальностей, пребывающими и проживающими на территории Павловского муниципального района Нижегородской области, в соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Павловского муниципального района:
 1. Создать общественный консультативный совет при главе администрации Павловского муниципального района Нижегородской области и утвердить его состав (Приложению №1).
2. Утвердить Положение об общественном консультативном Совете при главе администрации Павловского муниципального района Нижегородской области (Приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Богданова М.М.

Глава администрации

А.О.Кириллов

Приложение №1

к постановлению администрации

Павловского муниципального района

Нижегородской области

от 25.02.2014 № 32
СОСТАВ

ОБЩЕСТВЕННОГО КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА

ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Кириллов А.О.-глава администрации Павловского муниципального района, председатель Совета

Богданов М.М. -зам. главы администрации Павловского муниципального района по социальным вопросам, зам. председателя Совета

Скоробогатов А.В. -и.о. начальника отдела по физической культуре, спорту и работе с молодежью Управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Павловского муниципального района, секретарь Совета

Члены Совета:
Фокин О.Е.-глава администрации г. Павлово Нижегородской области (по согласованию)

Макарычев О.А.-начальник отделения в г. Павлово УФСБ России по Нижегородской

области (по согласованию)
Каширников А.В-Павловский городской прокурор (по согласованию)

Чесноков А.М.-начальник МО МВД России «Павловский» (по согласованию)

Маслагин А.С.-главный врач ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» (по согласованию)

Серебряков С.Р.-начальник ГКУ НО «Управление соцзащиты населения Павловского района» (по согласованию)

Рябова Н.А.-начальник отдела УФМС России по Нижегородской области в Павловском районе Нижегородской области (по согласованию)

Иерей Андрей Филатов-Благочинный по Павловскому округу (по согласованию)

Ромашова А.Д.-начальник ГУ ЦЗН (по согласованию)

Жильцов А.В.-начальник НОУ ДПО «Центр военно-патриотического воспитания и подготовки граждан к военной службе ДОСААФ России» (по согласованию)

Тюрина Г.А.-начальник управления образования администрации Павловского муниципального района

Рыбакова С.А-главный специалист сектора по обеспечению КДН и ЗП администрации Павловского муниципального района

Гаврилова Е.В.-консультант председателя Земского собрания по связям с общественностью и СМИ

Царев Н.Ю.-начальник отдела по юридическим и кадровым вопросам администрации Павловского муниципального района

Романов С.А.-начальник управления делами администрации Павловского муниципального района

Плотникова В.А. -начальник управления культуры, спорта и работы с молодежью администрации Павловского муниципального района

Краснов В.В.-начальник отдела развития предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма администрации Павловского муниципального района

Куликова К.П.-и.о. председателя Совета ветеранов Павловского района (по согласованию)

Лебедков В.Я.-директор МУП «Редакция газеты «Павловский металлист» (по согласованию)

Батурина Р.В.-главный редактор Павловского радиовещания (по согласованию)

Куксенко А.Е.-директор фонда «Павел-перевозчик» (по согласованию)

Пономарева Е.С.-председатель Молодежной палаты при Земском собрании Павловского муниципального района (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению администрации
Павловского муниципального района
Нижегородской области

от 25.02.2014 № 32

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ КОНСУЛЬТАТИВНОМ СОВЕТЕ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Общественный консультативный Совет при главе администрации Павловского муниципального района Нижегородской области (далее – Совет) является совещательным коллегиальным, консультативным органом, в который входят выборные представители некоммерческих и общественных организаций, зарегистрированных и находящихся на территории Павловского муниципального района.
1.2. Совет создан в целях:

- совершенствования существующих и разработки новых форм социального партнерства, взаимного сотрудничества администрации Павловского муниципального района с некоммерческими и общественными организациями;
- разработки эффективных механизмов поддержки деятельности негосударственных некоммерческих организаций в реализации ими конкретных общественно-полезных программ на территории Павловского муниципального района;
- обеспечения взаимодействия администрации Павловского муниципального района с религиозными и национальными объединениями граждан;

- выработки рекомендаций для принятия решений администрацией Павловского муниципального района, касающихся деятельности некоммерческих и общественных организаций на территории Павловского муниципального района.
1.3. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательными актами Нижегородской области, настоящим Положением.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОВЕТА
2.1. Укрепление и развитие межнациональных мира и согласия, гражданского общества в Павловском муниципальном районе.

2.2. Содействие развитию некоммерческих и общественных организаций, а также для обеспечения условий их активного участия в жизни Павловского муниципального района.

2.3. Основными задачами Совета являются:

- обеспечение взаимодействия между администрацией Павловского муниципального района и некоммерческими организациями при разработке и осуществлении конкретных общественно-полезных программ, проектов и мероприятий;
- подготовка предложений по урегулированию вопросов, связанных с деятельностью религиозных организаций и требующих решений администрацией Павловского муниципального района;
- содействие осуществлению сотрудничества администрации Павловского муниципального района с религиозными организациями;

- обеспечение взаимодействия между администрацией Павловского муниципального района и представителями различных национальностей, пребывающих и проживающих на территории Павловского района, содействие в работе с трудовыми мигрантами, законно пребывающими на территории Павловского муниципального района;
- содействие в обеспечении правопорядка и межнационального согласия на территории Павловского муниципального района;

- содействие участию широких слоев населения в решении социальных проблем общества путем пропаганды деятельности некоммерческих организаций;

- обсуждение вопросов, касающихся деятельности отдельных некоммерческих организаций, и поиск возможных путей их решения;
- обеспечение свободного обмена информацией между Администрацией Павловского муниципального района и некоммерческими организациями в пределах своей компетенции;

- изучение различных форм взаимодействия некоммерческих организаций и органов местного самоуправления на территории других районов области, анализ собственного опыта, выработка рекомендаций по улучшению механизма взаимодействия.

3. НАПРАВЛЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

3.1. Решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением совместных общественно-полезных программ, проектов и мероприятий.

3.2. Выработка для администрации Павловского муниципального района рекомендаций по вопросам, затрагивающим сферу взаимоотношений с религиозными и национальными объединениями граждан.

4. СОСТАВ И ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ СОВЕТА

4.1. В состав Совета входят председатель, заместитель, секретарь и представители местных некоммерческих и общественных организаций.

 Руководство Советом осуществляет председатель – глава администрации Павловского муниципального района.

 В отсутствие председателя Совета его обязанности исполняет заместитель председателя.

 В состав Совета могут входить представители местных некоммерческих и общественных организаций, учрежденных и зарегистрированных как юридические лица в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Для включения в состав Совета руководитель некоммерческой или общественной организации представляет в администрацию Павловского муниципального района ходатайство о необходимости включения в состав Совета представителя некоммерческой или общественной организации.

4.3. При замене представителя некоммерческой или общественной организации Совет письменно уведомляется об указанных изменениях. Решение о включении в состав Совета нового члена некоммерческой или общественной организации принимается большинством голосов членов Совета.

Несоблюдение требований данного пункта влечет рассмотрение вопроса об отказе во включении в состав Совета либо об исключении из него соответствующей некоммерческой или общественной организации.

4.5. За время работы члены Совета могут вывести из состава Совета или ввести нового члена представителя некоммерческой или общественной организации решением большинства голосов.
4.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет ответственный секретарь из числа членов Совета.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ СОВЕТА
5.1. Члены Совета имеют право:

 - вносить на обсуждение Совета вопросы, относящиеся к его компетенции;

 - высказывать свое мнение по обсуждаемым вопросам;

 - получать информацию, имеющуюся в распоряжении Совета;

 - участвовать в работе комиссий и рабочих групп Совета.

5.2. Члены Совета обязаны участвовать в работе Совета и содействовать выполнению принятых решений.

5.3. Члены Совета не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

6. ПОРЯДОК РАБОТЫ СОВЕТА

6.1. Очередные заседания Совета проводятся не реже одного раза в полгода. Внеочередные заседания могут проводиться по решению председателя Совета либо по инициативе не менее чем одной трети членов Совета.

6.2. Дата, время проведения Совета и проект повестки заседания Совета определяется председателем Совета, о чем члены Совета уведомляются ответственным секретарем.

6.3. Наряду с членами Совета о предстоящем заседании Совета и его повестке уведомляются:

- иные заинтересованные органы местного самоуправления, некоммерческие и общественные организации для обсуждения возникающих вопросов (по необходимости).

6.4. Заседание Совета считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины представителей от общего числа некоммерческих и общественных организаций, входящих в состав Совета. При отсутствии кворума председатель Совета вправе принять решение о переносе заседания на другое время.

6.5.Решения Совета носят рекомендательный характер, принимаются большинством голосов членов Совета, участвующих в заседании, и оформляются протоколом.
6.6. Совет вправе образовывать постоянные и временные экспертные и рабочие комиссии с привлечением специалистов по изучению вопросов, возникающих в этноконфессиональной сфере, сфере межнациональных отношений и для подготовки вопросов, вносимых на обсуждение в Совета. Перечень и состав комиссий определяется на заседаниях Совета и утверждается решением Совета.